Tetapi pada Dinasti Umayyah
,setelah islam di anut oleh berbagai bangsa ,maka faham Jabariyah dan Qodariyah telah menjadi bahan
pemikiran di antara mereka, dan di situlah mulai muncul aliranaliran tersebut.

Ahli teologi islam menerangkan bahwa paham Qodariyah muncul pada pertengahan abad
pertama hijriah tepatnya 70H/689 M di Basrah, Irak. Dipelopori oleh Ma’bad Al-Juhani dan muridnya
Ghailan Ad-Dimasyqi, ketika masa pemerintahan khalifah Abdul Malik Ibn Marwan (685-705M) dan
pertama kali di kenalkan oleh Ma'bad Al-Juhani: seorang Tabi'in yang baik dan temannya Ghailan Al-
Dimasqi, yang keduannya memperoleh pahamnya dari orang Kristen yang masuk islam di Irak.